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SERVICIOS AMBIENTALES UNIVERSALES, S.A.
SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y COMBATE DE PLAGAS PARA LAS 

OFICINAS CENTRALES Y ÁREAS COMUNES, EN EL EDIFICIO CENTRAL 
DEL INDE Y EN EL CENTRO RECREATIVO GUACALATE

279,000.00Q                           199 GSC/A12-043-2021 3/12/2021

SOLUCIONES Y SERVICIOS, S.A.

SERVICIO DE LIMPIEZA Y MENSAJERÍA DE LAS ÁREAS COMUNES Y 
OFICINAS DEL EDIFICIO CENTRAL DEL INDE; Y, RECARGA PERIÓDICA DE 

AROMATIZADORES, DESODORIZADORES Y CÁNNONS PARA LOS 
SERVICIOS SANITARIOS Y OFICINAS DEL EDIFICIO CENTRAL DEL INDE.

3,332,964.08Q                        199 298-2021 28/10/2021

JORGE MARIO NAJERA BOLAÑOS
MANTENIMIENTO INTEGRAL A LOS JARDINES DEL EDIFICIO CENTRAL 

DEL INDE.
180,000.00Q                           199 031-2020 24/09/2020

HELICOPTEROS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA
SERVICIO DE TRANSPORTE AÉREO PARA ACTIVIDADES VARIAS DEL 

INDE A TRAVÉS DEL SISTEMA DE COMPRAS ABIERTO
1,795,380.00Q                        155 295-2021 19/10/2021

CONSTRUCTORA KADE, SOCIEDAD ANÓNIMA
READECUACIÓN Y MODERNIZACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO DEL 

EDIFICIO CENTRAL DEL INDE, CONTRATO ADMINISTRATIVO No. 323-
2021 Y ATE No. 01-2022 Y OC No. 01-2022

5,171,949.23Q                        174 Y 329 323-2021 22/12/2021

LLANTAS Y REENCAUCHES, SOCIEDAD ANÓNIMA 
SUMINISTRO DE LLANTAS ARMADAS, BALANCEADAS, ALINEADAS E 

INSTALADAS (SICOA)
1,184,110.00Q                        253 205-2022 11/02/2022

VITATRAC, SOCIEDAD ANÓNIMA 58,392.00Q                              253 204-2022 11/02/2022

SIERRA MAESTRA, SOCIEDAD ANÓNIMA
SERVICIO DE GEOPOSICIÓN PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL 

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN, INDE
1,774,800.00Q                        113 237-2022 11/03/2022

COFIÑO STAHL Y COMPAÑÍA SOCIEDAD ANÓNIMA
ADQUISICIÓN DE UN LOTE DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES, PARA EL 

INDE SUS EMPRESA Y DEPENDENCIAS
19,105,200.00Q                      325 272-2022 26/05/2022
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MATRISA, S.A.

SERVICIO DE LIMPIEZA Y MENSAJERÍA DE LAS ÁREAS COMUNES Y 
OFICINAS DEL EDIFICIO CENTRAL DEL INDE; Y, RECARGA PERIÓDICA DE 

AROMATIZADORES, DESODORIZADORES Y CÁNNONS PARA LOS 
SERVICIOS SANITARIOS Y OFICINAS DEL EDIFICIO CENTRAL DEL INDE

3,600,000.00Q                        199 352-2022 31/08/2022

PROVISIÓN DE EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO DE PLANTA 

ELÉCTRICA DE EMERGENCIA CON TRANSFERENCIA AUTOMÁTICA
3,062,950.00Q                        329 348-2022 31/08/2022

LE MANS, S.A.
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO PARA VEHÍCULOS 

AUTOMOTORES DEL INDE, SUS EMPRESAS Y DEPENDENCIAS (SICOA)
6,289,355.60Q                        165 358-2022 13/09/2022

GUATEMALA PRIME SOLUTIONS, SOCIEDAD ANONIMA
READECUACIÓN DEL ÁREA DE FOSA SÉPTICA PARA TRATAMIENTO DE 

AGUAS RESIDUALES DEL EDIFICIO CENTRAL DEL INDE
690,000.00Q                           171 OCYPM-GSC-0026-2022 7/10/2022

ENRIQUE PONSA MOLINA
REMODELACIÓN DE JUNTAS PERMANENTES DE CALIFICACIÓN Y 

COTIZACIÓN DEL EDIFICIO CENTRAL DEL INDE
889,776.00Q                           171/174 OCYPM-GSC-0028-2022 13/10/2022

GUATEMALA PRIME SOLUTIONS, S.A.
MANTENIMIENTO INTEGRAL A LOS JARDINES DEL EDIFICIO CENTRAL 

DEL INDE.
178,080.00Q                           199 OCYPM-GSC-0029-2022 18/10/2022

INVERSIONES GADIEL SOCIEDAD ANÓNIMA BLINDAJE PARA VEHÍCULO TIPO CAMIONETA 191,000.00Q                           325 OCYPM-GSC-0043-2022 27/10/2022

Página 2 de 12



Nombre del Proveedor Descripción de lo adjudicado
 Monto total de la 

adjudicación  
Renglón 

Presupuestario
No. de Contrato u 

OC y P
Fecha

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN -INDE- 
GERENCIA DE SERVICIOS CORPORATIVOS

DICIEMBRE 2022
Art. 10 numeral 11  Ley de Acceso a la Información Pública 

CONTRATACIONES DE TODOS LOS BIENES Y SERVICIOS QUE SON UTILIZADOS POR LOS SUJETOS OBLIGADOS 

ANDRES JOSÉ SALAZAR FONSECA

"CONSULTORÍA JURÍDICA (CONSULTORÍA SOBRE ESTRATEGIA Y 
ASISTENCIA TÉCNICA ANTE LA AUDIENCIA SEÑALADA POR EL 
TRIBUNAL DE ARBITRAJE CORRESPONDIENTE AL CONFLICTO 

COLECTIVO DEL INDE.)"

151,200.00Q                           183 GSC/A14-001-2022 16/03/2022

LETERAGO, SOCIEDAD ANÓNIMA Suministro de Medicamentos para Clínicas del INDE (SICOA)  Q                               1,446.25 266 EN TRÁMITE EN TRÁMITE

CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA  FIANZA ABIERTA DE FIDELIDAD 84,974.40Q                              191 CLASE A3 102-171-25035 11/04/2022

CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA
SEGURO CONTRA TODO RIESGO DE PÉRDIDA MATERIAL O DAÑO, 

INCLUYENDO INTERRUPCIÓN DE NEGOCIOS
60,059,865.43Q                      191 Y 195 IN-60864 11/02/2022

CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL 431,964.29Q                           191 RC-1099 10/02/2022

CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL EN EXCESO 505,441.05Q                           191 RC-1100 10/02/2022

SEGUROS G&T, S.A. SEGURO COLECTIVO DE VIDA Y GASTOS MÉDICOS 17,323,127.64Q                      191 GTVG-198791 10/02/2022
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ASEGURADORA RURAL, S.A. SEGURO VEHÍCULOS AUTOMOTORES 573,580.56Q                           191 10-125-3008692 7/02/2022

CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA SEGURO ROBO Y/O ATRACO 76,440.00Q                              191 IN-60863 10/02/2022

SEGUROS G&T, S.A. SEGURO DE TRANSPORTE 10,584.00Q                              191 GTTL-44990 2/02/2022

CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA SEGURO DINERO Y/O VALORES 2,822.40Q                                191 DV-2514 14/02/2022

UFINET GUATEMALA, S.A. 

SERVICIO DE ENLACES VIA FIBRA ÓPTICA PARA LA TRANSMISIÓN Y 
RECEPCIÓN DE DATOS DE LAS OFICINAS CENTRALES AL INTERIOR DEL 

PAÍS; Y SERVICIO DE INTERNET TERRESTRE PARA LAS OFICINAS 
CENTRALES DEL INDE 

2,399,641.03Q                        113 282-2021 20/09/2021

ELECTRÓNICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

MANTENIMIENTO PARA LOS UPS 40KVA 348,000.00Q                           168 DDI-002-2021 27/07/2021
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PREQUIND, SOCIEDAD ANÓNIMA LICENCIA DE SOFTWARE DE HELPDESK 1,440,000.00Q                        158 289-2021 29/09/2021

 NEGOCIOS DE TECNOLOGIA DE INFORMACION 
SOCIEDAD ANONIMA.

SOFTWARE INSTITUCIONAL FOPINDE 490,000.00Q                           381 OCYPM/GSC-0018-2022 18/07/2022

ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A.
ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISIÓN PARA EL 

DATA CENTER PRINCIPAL
800,000.00Q                           329 OCYPM/GSC-0024-2022 23/09/2022

INNOVA OUTSOURCING, S.A.
 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO 100 MBPS PARA DATA CENTER 

SECUNDARIO
144,000.00Q                           113 OCYPM/GSC-0027-2022 12/10/2022

INNOVA OUTSOURCING, S.A. SERVICIO DE ENLACE REDUNDANTE PROTEGIDO DDOS PARA SD-WAN828,000.00Q                           113 OCYPM/GSC-0030-2022 17/10/2022

GRUPO VESICA , SOCIEDAD ANONIMA
ADQUISICIÓN DE DERECHO DE USO DE LICENCIAS ADOBE CREATIVE 

CLOUD FOR TEAMS PARA INDE Y SUS EMPRESAS
196,960.00Q                           158 DDI-004-2021 22/09/2021

Página 5 de 12



Nombre del Proveedor Descripción de lo adjudicado
 Monto total de la 

adjudicación  
Renglón 

Presupuestario
No. de Contrato u 

OC y P
Fecha

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN -INDE- 
GERENCIA DE SERVICIOS CORPORATIVOS

DICIEMBRE 2022
Art. 10 numeral 11  Ley de Acceso a la Información Pública 

CONTRATACIONES DE TODOS LOS BIENES Y SERVICIOS QUE SON UTILIZADOS POR LOS SUJETOS OBLIGADOS 

INNOVA OUTSOURCING, SOCIEDAD ANÓNIMA
AMPLIACIÓN DE RED MEDIANTE PUNTOS DE RED DEL EDIFICIO 

CENTRAL
800,000.00Q                           22/06/1900 OCYPM/GSC-0032-2022 17/11/2022

INNOVA OUTSOURCING, SOCIEDAD ANÓNIMA
ADQUISICIÓN DE DERECHOS DE USO DE LICENCIA DE SOFTWARE DE 

ADMINISTRACIÓN DE CONSEJO
249,000.00Q                           158 OCYPM/GSC-0035-2022 30/11/2022

INNOVA OUTSOURCING, SOCIEDAD ANÓNIMA
ADQUISICIÓN DE LICENCIA DE CIBERSEGURIDAD PARA ANÁLISIS DE 

METADATA
895,500.00Q                           158 OCYPM/GSC-0033-2022 23/11/2022

ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A. SISTEMA CONTRA INCENDIOS 420,000.00Q                           329 OCYPM/GSC-0031-2022 8/11/2022

INNOVA OUTSOURCING, SOCIEDAD ANÓNIMA ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTO PARA EQUIPO HUAWEI 2,990,000.00Q                        158 402-2022 1/12/2022

INNOVA OUTSOURCING, SOCIEDAD ANÓNIMA
SUMINISTRO DE PLANTA TELEFÓNICA PARA EL EDIFICIO CENTRAL DEL 

INDE
899,500.00Q                           326 OCYPM/GSC-0037-2022 30/11/2022
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Teltech Networks, Sociedad Anonima
ADQUISICIÓN SERVIDORES DE BACKUP PARA DATA CENTER PRINCIPAL 

Y ALTERNO
589,900.00Q                           328 OCYPM/GSC-0036-2022 2/12/2022

NAVEGA.COM, SOCIEDAD ANONIMA
Adquisición de Derechos de uso de Licencia de ESET Antivirus para 

INDE
314,580.00Q                           158 OCYPM/GSC-0038-2022 6/12/2022

INNOVA OUTSOURCING, SOCIEDAD ANÓNIMA
Adquisición de Derechos de uso de Licencia de software de Control de 

Acceso interno a la Red
895,000.00Q                           158 OCYPM/GSC-0039-2022 8/12/2022

VIGILANCIA Y SEGURIDAD EMPRESARIAL DE 
GUATEMALA, S.A.

CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE 
LOS BIENES E INSTALACIONES DEL INDE, SUS EMPRESAS Y 

DEPENDENCIAS PARA LAS REGIONES: CENTRO SUR, SUR OCCIDENTE Y 
NOR ORIENTE

44,265,000.00Q                      197 207-2022 21/02/2022

GOLD EAGLE, SOCIEDAD ANÓNIMA
SUMINISTRO DE EQUIPO PARA LA MODERNIZACIÓN DEL SISTEMA DE 

SEGURIDAD EN LA SUBSTACIÓN ELÉCTRICA GUATEMALA ESTE
1,573,916.87Q                        329 370-2022 4/11/2022

Barbara Melissa Aragón Franco Servicios Profesionales sin relación de dependencia 144,000.00Q                           029 173-2022 18/01/2022

Herminio Garcia De León Servicios Técnicos sin relación de dependencia 138,000.00Q                           029 177-2022 18/01/2022

Omar Giovanni Garcia López Servicios Profesionales sin relación de dependencia 152,400.00Q                           029 188-2022 20/01/2022

Página 7 de 12



Nombre del Proveedor Descripción de lo adjudicado
 Monto total de la 

adjudicación  
Renglón 

Presupuestario
No. de Contrato u 

OC y P
Fecha

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN -INDE- 
GERENCIA DE SERVICIOS CORPORATIVOS

DICIEMBRE 2022
Art. 10 numeral 11  Ley de Acceso a la Información Pública 

CONTRATACIONES DE TODOS LOS BIENES Y SERVICIOS QUE SON UTILIZADOS POR LOS SUJETOS OBLIGADOS 

Carlos André Abad Hurtarte Servicios Técnicos sin relación de dependencia 85,500.00Q                              029 257-2022 22/04/2022

Mariela Anaflor Váldez Corado Servicios Técnicos sin relación de dependencia 40,000.00Q                              029 355-2022 8/09/2022

Sandy Sofia Torres Madrid Servicios Técnicos sin relación de dependencia 72,000.00Q                              029 181-2022 18/01/2022

Priscila Eunice Ordoñez Hernández Servicios Profesionales sin relación de dependencia 144,000.00Q                           029 191-2022 20/01/2022

Eder Otniel Alfaro Ramírez Servicios Profesionales sin relación de dependencia 108,000.00Q                           029 252-2022 8/04/2022

Javier Mauricio Reyes Paredes Servicios Profesionales sin relación de dependencia 104,000.00Q                           029 258-2022 5/05/2022

Randolfo José Cabrera Pinto Servicios Profesionales sin relación de dependencia 160,000.00Q                           029 259-2022 5/05/2022

Mildred Nohelia Palacios Robles de López Servicios Profesionales sin relación de dependencia 105,000.00Q                           029 287-2022 13/06/2022

Sixto José Torres Villalta Servicios Técnicos sin relación de dependencia 120,000.00Q                           029 187-2022 20/01/2022

Diana Michelle López Servicios Técnicos sin relación de dependencia 72,000.00Q                              029 253-2022 7/04/2022
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Katherine Eunice Molina De León Servicios Técnicos sin relación de dependencia 32,000.00Q                              029 356-2022 9/09/2022

Rafaél Filadelfo Velasco Díaz Servicios Técnicos sin relación de dependencia 32,000.00Q                              029 357-2022 9/09/2022

Mayra Johana Avendaño Hernández Servicios Técnicos sin relación de dependencia 117,700.00Q                           029 189-2022 20/01/2022

Víctor Rogelio Juárez Pérez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 120,000.00Q                           029 121-2022 17/01/2022

Marco Tulio Juárez Santiago Servicios Técnicos sin relación de dependencia 120,000.00Q                           029 122-2022 17/01/2022

Honorio Miltón Vásquez Vásquez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 120,000.00Q                           029 123-2022 17/01/2022

Miguel Angel Moreno Revolorio Servicios Técnicos sin relación de dependencia 90,000.00Q                              029 124-2022 17/01/2022

Miguel Angel Escobar Servicios Técnicos sin relación de dependencia 87,000.00Q                              029 126-2022 17/01/2022

Rony Stevens Toledo Colmenares Servicios Técnicos sin relación de dependencia 87,000.00Q                              029 127-2022 17/01/2022

Edgar Giovanni Jiménez González Servicios Técnicos sin relación de dependencia 90,000.00Q                              029 128-2022 17/01/2022

Edín Saul Hernández López Servicios Técnicos sin relación de dependencia 87,000.00Q                              029 129-2022 17/01/2022
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Luis Fernando Mota Dávila Servicios Técnicos sin relación de dependencia 84,000.00Q                              029 130-2022 17/01/2022

Carlos Mateo Tot Ti Servicios Técnicos sin relación de dependencia 84,000.00Q                              029 131-2022 17/01/2022

Alex Armando Oscal Monroy Servicios Técnicos sin relación de dependencia 84,000.00Q                              029 132-2022 17/01/2022

Manuel Martin Tevalán Servicios Técnicos sin relación de dependencia 84,000.00Q                              029 134-2022 17/01/2022

Samuel Canté López Servicios Técnicos sin relación de dependencia 84,000.00Q                              029 135-2022 17/01/2022

Ernesto José Fajardo Morales Servicios Técnicos sin relación de dependencia 78,000.00Q                              029 137-2022 17/01/2022

Pedro Daniel Secaida Mayén Servicios Técnicos sin relación de dependencia 78,000.00Q                              029 138-2022 17/01/2022

Marco Tulio Ruano Reyes Servicios Técnicos sin relación de dependencia 84,000.00Q                              029 139-2022 17/01/2022

José Elías Alvarado Rodríguez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 87,000.00Q                              029 141-2022 17/01/2022

Byron Martínez Polanco Servicios Técnicos sin relación de dependencia 87,000.00Q                              029 143-2022 17/01/2022

Juan Artemio Tomas Méndez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 84,000.00Q                              029 144-2022 17/01/2022

Cristian Lizandro Velásquez González Servicios Técnicos sin relación de dependencia 72,000.00Q                              029 145-2022 17/01/2022

Celia Alejandrina Hernández Ordoñez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 66,000.00Q                              029 147-2022 17/01/2022
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Christian Giovanni Chinchilla Gómez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 72,000.00Q                              029 148-2022 17/01/2022

Jose Alexander Castillo Y Castillo Servicios Técnicos sin relación de dependencia 59,500.00Q                              029 256-2022 25/04/2022

Sergio Vinicio Fuentes Pérez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 80,000.00Q                              029 261-2022 10/05/2022

Josué Antonio Hernández González Servicios Técnicos sin relación de dependencia 48,000.00Q                              029 262-2022 10/05/2022

Andres Alejandro Folgar Monterroso Servicios Técnicos sin relación de dependencia 60,000.00Q                              029 265-2022 10/05/2022

José Adolfo Gabriel Servicios Técnicos sin relación de dependencia 56,000.00Q                              029 268-2022 16/05/2022

José Armando Herrera Servicios Técnicos sin relación de dependencia 56,000.00Q                              029 269-2022 16/05/2022

Ruben Dionicio Sac Servicios Técnicos sin relación de dependencia 45,000.00Q                              029 306-2022 12/07/2022

Elmer Joel Corado Escobar Servicios Técnicos sin relación de dependencia 25,000.00Q                              029 353-2022 5/09/2022

Juan Alfonso Santana Arana Servicios Técnicos sin relación de dependencia 49,000.00Q                              029 292-2022 16/06/2022

Jua Saúl Escobar Gaitán Servicios Técnicos sin relación de dependencia 11,000.00Q                              029 382-2022 15/11/2022

Melvin Wuilfredo Bracamonte Rivera Servicios Técnicos sin relación de dependencia 64,800.00Q                              029 166-2022 17/01/2022

Irving Orlando Corado Chinchilla Servicios Técnicos sin relación de dependencia 64,800.00Q                              029 170-2022 17/01/2022
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Carlos Alfredo Catalán Garzaro Servicios Técnicos sin relación de dependencia 64,800.00Q                              029 199-2022 27/01/2022

Oscar Hionatan Oroxón Galindo Servicios Técnicos sin relación de dependencia 21,600.00Q                              029 350-2022 31/08/2022

Salomón Haref Esquit Valdez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 36,000.00Q                              029 367-2022 12/10/2022
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1 Víctor Rogelio Juárez Pérez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 120,000.00Q           Q10,000.00 029 121-2022 17/01/2022

2 Marco Tulio Juárez Santiago Servicios Técnicos sin relación de dependencia 120,000.00Q           Q10,000.00 029 122-2022 17/01/2022

3 Honorio Miltón Vásquez Vásquez Servicios Técnicos sin relacion de dependencia 120,000.00Q           Q10,000.00 029 123-2022 17/01/2022

4 Miguel Angel Moreno Revolorio Servicios Técnicos sin relacion de dependencia 90,000.00Q             Q7,500.00 029 124-2022 17/01/2022

5 Miguel Angel Escobar Servicios Técnicos sin relación de dependencia 87,000.00Q             Q7,250.00 029 126-2022 17/01/2022

6 Rony Stevens Toledo Colmenares Servicios Técnicos sin relación de dependencia 87,000.00Q             Q7,250.00 029 127-2022 17/01/2022

7 Edgar Giovanni Jiménez González Servicios Técnicos sin relacion de dependencia 90,000.00Q             Q7,500.00 029 128-2022 17/01/2022

8 Edín Saul Hernández Lopez Servicios Técnicos sin relacion de dependencia 87,000.00Q             Q7,250.00 029 129-2022 17/01/2022

9 Luis Fernando Mota Dávila Servicios Técnicos sin relacion de dependencia 84,000.00Q             Q7,000.00 029 130-2022 17/01/2022

10 Carlos Mateo Tot Ti Servicios Técnicos sin relación de dependencia 84,000.00Q             Q7,000.00 029 131-2022 17/01/2022

11 Alex Armando Oscal Monroy Servicios Técnicos sin relacion de dependencia 84,000.00Q             Q7,000.00 029 132-2022 17/01/2022

12 Manuel Martin Tevalán Servicios Técnicos sin relación de dependencia 84,000.00Q             Q7,000.00 029 134-2022 17/01/2022

13 Samuel Canté López Servicios Técnicos sin relación de dependencia 84,000.00Q             Q7,000.00 029 135-2022 17/01/2022

14 Ernesto José Fajardo Morales Servicios Técnicos sin relacion de dependencia 78,000.00Q             Q6,500.00 029 137-2022 17/01/2022

15 Pedro Daniel Secaida Mayén Servicios Técnicos sin relación de dependencia 78,000.00Q             Q6,500.00 029 138-2022 17/01/2022

16 Marco Tulio Ruano Reyes Servicios Técnicos sin relación de dependencia 84,000.00Q             Q7,000.00 029 139-2022 17/01/2022

17 José Elías Alvarado Rodríguez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 87,000.00Q             Q7,250.00 029 141-2022 17/01/2022

18 Byron Martínez Polanco Servicios Técnicos sin relación de dependencia 87,000.00Q             Q7,250.00 029 143-2022 17/01/2022

19 Juan Artemio Tomas Méndez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 84,000.00Q             Q7,000.00 029 144-2022 17/01/2022

20 Cristian Lizandro Velásquez González Servicios Técnicos sin relación de dependencia 72,000.00Q             Q6,000.00 029 145-2022 17/01/2022

21 Celia Alejandrina Hernández Ordoñez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 66,000.00Q             Q5,500.00 029 147-2022 17/01/2022

22 Christian Giovanni Chinchilla Gómez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 72,000.00Q             Q6,000.00 029 148-2022 17/01/2022

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN -INDE- 

PERSONAL CONTRATOS 029

GERENCIA DE SERVICIOS CORPORATIVOS
DICIEMBRE 2022
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23 Melvin Wuilfredo Bracamonte Rivera Servicios Técnicos sin relación de dependencia 64,800.00Q             Q5,400.00 029 166-2022 17/01/2022

24 Irving Orlando Corado Chinchilla Servicios Técnicos sin relación de dependencia 64,800.00Q             Q5,400.00 029 170-2022 17/01/2022

25 Barbara Melissa Aragón Franco Servicios Profesionales sin relacion de dependencia 144,000.00Q           Q12,000.00 029 173-2022 18/01/2022

26 Herminio García De León Servicios Técnicos sin relación de dependencia 138,000.00Q           Q11,500.00 029 177-2022 18/01/2022

27 Sandy Sofía Torres Madrid Servicios Técnicos sin relación de dependencia 72,000.00Q             Q6,000.00 029 181-2022 18/01/2022

28 Sixto José Torres Villalta Servicios Técnicos sin relación de dependencia 120,000.00Q           Q10,000.00 029 187-2022 20/01/2022

29 Omar Giovanni Garcia López Servicios Profesionales sin relacion de dependencia 152,400.00Q           Q12,700.00 029 188-2022 20/01/2022

30 Mayra Johana Avendaño Hernández Servicios Técnicos sin relación de dependencia 117,700.00Q           Q10,700.00 029 189-2022 20/01/2022

31 Priscila Eunice Ordoñez Hernández Servicios Profesionales sin relacion de dependencia 144,000.00Q           Q12,000.00 029 191-2022 20/01/2022

32 Carlos Alfredo Catalán Garzaro Servicios Técnicos sin relación de dependencia 64,800.00Q             Q5,400.00 029 199-2022 27/01/2022

33 Eder Otniel Alfaro Ramírez Servicios Profesionales sin relación de dependencia 108,000.00Q           Q12,000.00 029 252-2022 8/04/2022

34 Diana Michelle López Servicios Técnicos sin relación de dependencia 72,000.00Q             Q8,000.00 029 253-2022 7/04/2022

35 Jose Alexander Castillo Y Castillo Servicios Técnicos sin relación de dependencia 59,500.00Q             Q7,000.00 029 256-2022 25/04/2022

36 Carlos André Abad Hurtarte Servicios Técnicos sin relación de dependencia 85,500.00Q             Q9,500.00 029 257-2022 22/04/2022

37 Javier Mauricio Reyes Paredes Servicios Profesionales sin relación de dependencia 104,000.00Q           Q13,000.00 029 258-2022 5/05/2022

38 Randolfo Jose Cabrera Pinto Servicios Profesionales sin relación de dependencia 160,000.00Q           Q20,000.00 029 259-2022 5/05/2022

39 Sergio Vinicio Fuentes Pérez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 80,000.00Q             Q10,000.00 029 261-2022 10/05/2022

40 Josué Antonio Hernández González Servicios Técnicos sin relación de dependencia 48,000.00Q             Q6,000.00 029 262-2022 10/05/2022

41 Andres Alejandro Folgar Monterroso Servicios Técnicos sin relación de dependencia 60,000.00Q             Q7,500.00 029 265-2022 10/05/2022

42 José Adolfo Gabriel Servicios Técnicos sin relación de dependencia 56,000.00Q             Q7,000.00 029 268-2022 16/05/2022

43 José Armando Herrera Servicios Técnicos sin relación de dependencia 56,000.00Q             Q7,000.00 029 269-2022 16/05/2022
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44 Juan Alfonso Santana Araa Servicios Técnicos sin relación de dependencia 49,000.00Q             Q7,000.00 029 292-2022 16/06/2022

45 Ruben Dionicio Sac Servicios Técnicos sin relación de dependencia 45,000.00Q             Q7,500.00 029 306-2022 12/07/2022

46 Mildred Nohelia Palacios Robles de López Servicios Profesionales sin relación de dependencia 105,000.00Q           Q15,000.00 029 287-2022 13/06/2022

47 Oscar Hionatan Oroxón Galindo Servicios Técnicos sin relación de dependencia 21,600.00Q             Q5,400.00 029 350-2022 31/08/2022

48 Elmer Joel Corado Escobar Servicios Técnicos sin relación de dependencia 25,000.00Q             Q6,250.00 029 353-2022 5/09/2022

49 Mariela Anaflor Váldez Corado Servicios técnicos sin relación de dependencia 40,000.00Q             Q10,000.00 029 355-2022 8/09/2022

50 Katherine Eunice Molina de León Servicios Técnicos sin relación de dependencia 32,000.00Q             Q8,000.00 029 356-2022 9/09/2022

51 Rafaél Filadelfo Velasco Díaz Servicios Técnicos sin relación de dependencia 32,000.00Q             Q8,000.00 029 357-2022 9/09/2022

52 Salomón Haref Esquit Valdez Servicios Técnicos sin relación de dependencia 36,000.00Q             Q12,000.00 029 367-2022 12/10/2022

53 Juan Saúl Escobar Gaitán Servicios Técnicos sin relación de dependencia 11,000.00Q             Q5,500.00 029 382-2022 15/11/2022
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Francisco Gerardo Bolaños Romero Servicios Profesionales 132,000.00Q                        11,000.00Q        132,000.00Q               029
058-2022

del 10.01.2022 al 
31.12.2022

Alba Arashaldy Mendez Romero Servicios Profesionales 180,000.00Q                        15,000.00Q        180,000.00Q               029
055-2022

del 10.01.2022 al 
31.12.2022

Marcos Joaquin Diaz Archila Servicios Técnicos 108,000.00Q                         Q          9,000.00 108,000.00Q               029
059-2022

del 10.01.2022 al 
31.12.2022

Edgar Fernando Cristales Quintana Servicios Técnicos 78,000.00Q                           Q          6,500.00 78,000.00Q                  029
089-2022

del 12.01.2022 al 
31.12.2022

Pablo Monterroso Montenegro Servicios Técnicos 102,000.00Q                         Q          8,500.00 102,000.00Q               029
117-2022

del 10.01.2022 al 
31.12.2022

Maria Lourdes Leiva Servicios Profesionales 144,000.00Q                         Q        12,000.00 144,000.00Q               029
060-2022

del 10.01.2022 al 
31.12.2022

Ana Cecilia Herrera Valle Servicios Profesionales 180,000.00Q                         Q        15,000.00 180,000.00Q               029
054-2022

del 10.01.2022 al 
31.12.2022

Ana Lucrecia Gill Ruíz Servicios Profesionales 180,000.00Q                         Q        15,000.00 180,000.00Q               029
057-2022

del 10.01.2022 al 
31.12.2022

Angel Haroldo Tzoc Pivaral Servicios Técnicos 84,000.00Q                           Q          7,000.00 84,000.00Q                  029
061-2022

del 10.01.2022 al 
31.12.2022

Mario Estuardo Santos Servicios Técnicos 72,000.00Q                           Q          6,000.00 72,000.00Q                  029
090-2022

del 12.01.2022 al 
31.12.2022

Jhovana Elsebeth Mérida 
Maldonado

Servicios Profesionales 75,000.00Q                           Q        15,000.00 75,000.00Q                  029
325-2022

del 01.08.2022 al 
31.12.2022
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GERENCIA DE PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

DICIEMBRE 2022.
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VICTOR MANUEL ALEGRÍA RODAS SERVICIOS PROFESIONALES 336,000.00Q       28,000.00Q            336,000.00Q               029
Contrato No. 030-2022 del 11 de 
enero 2022 al 31 de diciembre 

2022

SERGIO LENIN REYNA LÓPEZ SERVICIOS PROFESIONALES 168,000.00Q       14,000.00Q            168,000.00Q               029
Contrato No. 031-2022 del 10 de 
enero al 31 de diciembre 2022

RAFAEL ALBERTO LOBOS MADRID SERVICIOS PROFESIONALES 240,000.00Q       20,000.00Q            240,000.00Q               029
Contrato No. 033-2022 del 10 de 
enero 2022 al 31 de diciembre 

2022

KARLA MARÍA LANZA GALINDO SERVICIOS PROFESIONALES 206,000.00Q       20,600.00Q            206,000.00Q               029
Contrato No. 224-2022 del 07 de 
marzo 2022 al 31 de diciembre 

2022

JORGE GANESH CABALLEROS 
TELLEZ

SERVICIOS PROFESIONALES 200,000.00Q       20,000.00Q            200,000.00Q               029
Contrato No. 222-2022 del 02 de 
marzo 2022 al 31 de diciembre 

2022

LUDVIN ADIN OROZCO OROZCO SERVICIOS PROFESIONALES 181,125.00Q       
 1 Q. 12075.00      
7 Q. 24150.00 

181,125.00Q               029
Contrato No. 267-2022 del 17 de 

mayo 2022 al 31 de diciembre 
2022

JUAN LUIS PÉREZ TORIBIO SERVICIOS PROFESIONALES 130,000.00Q       
 1 Q. 10,000.00      
6 Q. 20,000.00 

130,000.00Q               029
Contrato No. 280-2022 del 13 de 

junio 2022 al 31 de diciembre 
2022

GILBERTO LEMUS RODRÍGUEZ SERVICIOS PROFESIONALES 117,000.00Q       
 1 Q. 9,000.00        
6 Q.18,000.00 

117,000.00Q               029
Contrato No. 305-2022 del 06 de 

julio 2022 al 31 de diciembre 
2022

CARLOS HAROLDO JIMÉNEZ 
MEJICANOS 

SERVICIOS TÉCNICOS 50,000.00Q          Q            10,000.00 50,000.00Q                 029
Contrato No. 329-2022 del 05 de 
agosto 2022 al 31 de diciembre 

2022

JESSICA MARYURI ORTIZ MUÑOZ SERVICIOS PROFESIONALES 100,000.00Q        Q            20,000.00 100,000.00Q               029
Contrato No. 311-2022 del 01 de 
agosto 2022 al 31 de diciembre 

2022

HEIDI YESSENIA REYES ALONZO SERVICIOS PROFESIONALES 84,000.00Q          Q            21,000.00 84,000.00Q                 029
Contrato No. 349-2022 del 02 de 

septiembre 2022 al 31 de 
diciembre 2022
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Gerencia General 
Diciembre del 2022
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1 Erick Oswaldo Sor Apixolá Servicios Técnicos Q72,000.00 Q6,000.00 Q72, 000.00 029
Contrato Administrativo No. 260-2022  del 06 de mayo  

al 31 diciembre de 2022

2 Katherine Jimena Tenas López Servicios Técnicos Q24,000.00 Q6,000.00 Q24,0 00.00 029
Contrato  No. 354-2022  del 06 de septiembre  al 31 

diciembre de 2022

3 Ana Raquel López Meléndez Servicios Técnicos Q84,000.00 Q7,000.00 Q84,000. 00 029
Contrato No. 016-2022  del 10 de enero  al 31 

diciembre de 2022

4 María Alejandra Navas Lorenzo Servicios Técnicos Q36,000.00 Q9,000.00 Q36,000.00 029
Contrato No. 359-2022  del 14 de septiembre  al 31 

diciembre de 2022

5 Cristhian Alexis Mejía Mazariegos Servicios Técnicos Q114,000.00 Q9,5 00.00 Q114,000.00 029
Contrato No. 021-2022  del 10 enero  al 31 diciembre 

de 2022

6 Dalia Beatriz Perez Trejo Servicios Técnicos Q114,000.00 Q9,250.00 Q114,000.00 029
Contrato No. 018-2022  del 10 enero  al 31 diciembre 

de 2022

7 Claudia Amabilia De León Vásquez Serivicios Técnicos Q114,000.00 Q9,5 00.00 Q114,000.00 029
Contrato No. 022-2022  del 10 enero  al 31 diciembre 

de 2022

8 Anabella Daniela Ramirez Letona Serivicios Técnicos Q76,000.00 Q9,500. 00 Q76,000.00 029
Contrato No. 266-2022 10 del  mayo al 31 diciembre 

de 2022

9 Marlin Denis Berdúo Robles Serivicios Técnicos Q20,000.00 Q10,000.00 Q20,000.00 029
Contrato No. 383-2022  del 15 de noviembre al 31 

diciembre de 2022

10 Kandy Deliaeva Pérez Castañeda De Barrios Servicios Profesionales Q208 ,800.00 Q17,400.00 Q208,800.00 029
Contrato No. 244-2022  del 18 de marzo al 31 

diciembre de 2022

11 Edgar Octavio Palma Pozuelo
Servicios de monitoreo y análisis de 

informaición publicada en medios de 
comunicación 

Q78,000.00 Q7,800.00 Q78,000.00 189
Contrato No. GCC 005-2022 del 04 de marzo al 31 de 

diciembre de 2022

12 Carmen Elena Flores Durán
Servicios de monitoreo, análisis e identificación 

de contenidos publicados en redes sociales
Q75,000.00 Q7,500.00 Q75,000.00 189

Contrato No. GCC 006-2022 del 04 de marzo al 31 de 
diciembre de 2022

13 La Textilería, S.A. 
Servicios de consulta en comunicación y 

divulgación estrategica institucional para el 
INDE

Q195,000.00 Q25,000.00 Q195,000.00 189
Contrato No. GCC 007-2022 del 20 de abril al 30 de 

diciembre de 2022

14 Oscar Leonel Pérez Mijangos
Servicios de logística para el manejo e 

instalación del sistema de iluminación led
Q38,400.00 Q38,400.00 Q38,400.00 189

Contrato No. GCC 037-2022 del 06 de julio al 31 de 
diciembre de 2022

15 Erick Geovanni Chews Klee
Servicios técnicos para el desarrollo de 
procesos de comunicación estratégica

Q60,000.00 Q12,000.00 Q60,000.00 189
Contrato No. GCC 041-2022 del 08 de agosto al 31 de 

diciembre de 2022

16 YAAKUN, S.A.
Servicio de consultaría para desarrollo e 

implementación de modulo y sistema web 
para el INDE

Q185,000.00 Q185,000.00 Q185,000.00 186
Contrato No. GCC 065-2022 del 13 de septiembre al 

06 de diciembre de 2022

17 La Textilería, S.A. 
Consultoria de investigación y analisis de 

informacion y opinion publica.
Q370,000.00 Q370,000.00 Q370,000.00 189

Contrato No. GCC 066-2022 del 02 de diciembre al  
22 de diciembre de 2022

GERENCIA DE COMUNICACIÓN CORPORATIVA
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José Enrique López Castellanos Servicios Técnicos 106,200.00 8,850.00 29 008-2022 10/01/2022
Nancy Tatiana Urrutia Villeda Servicios Técnicos 60,000.00 5,000.00 29 002-2022 10/01/2022
Juan Luis Monroy Servicios Técnicos 99,000.00 8,250.00 29 006-2022 10/01/2022
Cintia Lisbeth Romero Aquino Servicios Técnicos 66,000.00 5,500.00 29 010-2022 10/01/2022
Angelina Ajxup Chaicoj Servicios Técnicos 50,000.00 5,000.00 29 229-2022 10/03/2022
Egidio Alider Gomez Soto Servicios Técnicos 72,000.00 6,000.00 29 025-2022 10/01/2022
Engly Midbrin de León Rodas Servicios Profesionales 114,000.00 9,500.00 29 011-2022 10/01/2022
Juan Carlos Tobar Ochoa Servicios Técnicos 60,000.00 5,000.00 29 027-2022 10/01/2022
Sandra Veronica Raxon Vasquez Servicios Técnicos 72,000.00 6,000.00 29 014-2022 10/01/2022
Julio Roberto Rodas Gaitan Servicios Profesionales 216,000.00 18,000.00 29 005-2022 10/01/2022
Carlos Alberto Berduo Gonzalez Servicios Técnicos 96,000.00 8,000.00 29 004-2022 10/01/2022
Roberto Cojolón Marroquín Servicios Técnicos 72,000.00 6,000.00 29 013-2022 10/01/2022
Jackeline Jonfe Caceres Servicios Técnicos 72,000.00 6,000.00 29 026-2022 10/01/2022
Sara Noemí Yatunche Sunuc Servicios Técnicos 60,000.00 5,000.00 29 001-2022 10/01/202
Brayan Fernando Esteban Garrido Servicios Técnicos 60,000.00 5,000.00 29 009-2022 10/01/2022
Antonio Emanuel De León Aragon Servicios Técnicos 20,000.00 5,000.00 29 346-2022 29/08/2022
Sofía Griselda Osorio Morales Servicios Profesionales 30,000.00 10,000.00 29 368-2022 12/10/2022
Abner Andrés Albizures Vicente Servicios Técnicos 15,500.00 7,750.00 29 373-2022 4/11/2022

129,850.00

Comunicaciones Celulares, S. A.
Servicio de internet móvil para uso en 
Gerencia Financiera.

498.00 113 4500048601 30/11/2022

Comunicaciones Celulares, S. A.
Servicio de telefonía para jefaturas de 
División Financiera.

1,000.00 113 4500048602 30/11/2022

Mario Rene Cifuentes Gamez
Compra de 01 Librera para uso en la División 
de Contabilidad.

1,865.00 324 4500048471 24/11/2022

Tech4mobile S.A.

Pago del 15% por Servicio de digitalización 
de los expedientes de ingresos y egresos en 
Sección de Archivo de División de 
Contabilidad.

74,250.00 189 4500048493 25/11/2022

Banco de Guatemala Gastos Bancarios por transferencias 22.00 194 4500048717 6/12/2022

Dataflex, S.A.
Compra de 5 UPS para uso en la División de 
Contabilidad.

3,125.00 328 4500048676 5/12/2022

Compras Directas

No. y  FECHA DEL CONTRATO u 
(OCYP) 
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Compañía Internacional de Productos y 
Servicios, S.A.

Compra de 1 Fotocopiadora Multifuncional 
para uso en la División de Contabilidad.

11,500.00 322 4500048615 1/12/2022

Distribuidora y Comercializadora 
Universal, S.A.

Compra de 5 Computadoras para uso en 
División de Contabilidad.

40,500.00 328 4500048683 5/12/2022

Santolina, S.A.
Compra de un Escáner para uso en División 
de Contabilidad.

6,800.00 328 4500048669 5/12/2022

Supervisión de Proyectos y Gestión 
Empresarial, S.A.

Servicio de mantenimiento consistente en el 
desmontaje e instalación de nuevo vidrio en 
área de comedor en División de 
Contabilidad.

1,700.00 171 4500048762 8/12/2022

Tecnidiesel, S.A.
Compra de 2 Módulos Prefabricados para 
uso en Sección de Archivo de División de 
Contabilidad.

89,500.00 329 4500048695 5/12/2022

Soluciones Industriales y Maquinaria 
Ancar, S.A.

Compra de 6 Sistemas de Almacenamiento 
Tipo Estantería Rack Industrial para uso en 
División de Contabilidad.

71,126.64 322 4500048687 5/12/2022

Banco de Guatemala Gastos Bancarios por transferencias 21.61 194 4500048906 27/12/2022

Gold Eagle, S.A.
Compra de un circuito cerrado de cámaras 
de seguridad para uso en la Sección de 
Archivo de División de Contabilidad.

22,888.67 329 4500048712 6/12/2022

Banco de Guatemala Gastos Bancarios por transferencias 25.00 194 4500048912 28/12/2022

Total: Q324,821.92













Nombre del Proveedor 
Descripción de lo 

adjudicado
Monto total de la 

adjudicación
Precio Unitario Costo

Renglón 
Presupuestario

No. y  FECHA DEL CONTRATO u 
(OCYP) 

Licda. Maria Gabriela Ponce Solis Servicios Profesionales 274,800.00          22,900.00            20,446.43 029 No. 077-2022 del 10/Enero/2022
Licda. Emilia Aracely Larrazabal Melgar Servicios Profesionales 240,000.00          20,000.00            17,857.14      029 No. 078-2022 del 10/enero/2022
Licda. Maria Eugenia Contreras Mejia Servicios Profesionales 240,000.00 20,000.00            17,857.14      029 No. 279-2022 del 10/Enero/2022
Licda. Ligia Michelle Mazarieos Alvarez Servicios Profesionales 96,000.00            16,000.00            16,000.00      029 No. 303-2022 del 05/Julio/2022
Licda. Ana Sarai Barrientos Turris Servicios Profesionales 123,720.00           15,465.00            15,465.00      029 No. 270-2022 del 11/Mayo/2022
Licda Magda Elizabeth Perez Arana Servicios Profesionales 75,600.00            15,120.00             15,120.00      029 No. 327-2022 del 04/Agosto/2022
Lic. Mario Roberto Guadrón Rouanet Servicios Profesionales 180,000.00           15,000.00            13,392.86      029 No. 083-2019 del 10/enero/2022

Lic. Luis Fernando Ruíz Barrios Servicios Profesionales 150,000.00           15,000.00            15,000.00      029 No. 230-2022 del 11/Marzo/2022
Lic. Lester Eduardo López Gálvez Servicios Profesionales 60,000.00            15,000.00            13,392.86      029 No. 361-2022 del 08/Septiembre/2022
Lic. Edin Uriell Lima López Servicios Profesionales 120,000.00           10,000.00            8,928.57       029 No. 085-2022 del 10/Enero/2022
Pedro Pablo Sarti Rivas Servicios Tecnicos 120,000.00           10,000.00            10,000.00      029 No. 086-2022 del 10/Enero/2022
Gloria Anabely Cordova Duarte Servicios Tecnicos 72,000.00            8,000.00              8,000.00       029 No. 245-2022 del 29/Marzo/2022
Luis Eduardo Barrientos Guzman Servicios Tecnicos 89,232.00            7,436.00              7,436.00       029 No. 087-2022 del 10/Enero/2022
Melvin Ediberto Dónis Hernández Servicios Tecnicos 54,000.00            6,000.00              6,000.00       029 No. 251-2022 del 30/Marzo/2022
Ana Cecilia De Paz Zaldaña Servicios Tecnicos 72,000.00            6,000.00              6,000.00       029 No. 088-2022 del 10/Enero/2022
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CONTRATACIONES DE TODOS LOS BIENES Y SERVICIOS QUE SON UTILIZADOS POR LOS SUJETOS OBLIGADOS 

ASESORIA JURIDICA CORPORATIVA
Art. 10 numeral 11  Ley de Acceso a la Información Pública 
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Nombre del Proveedor Descripción de lo Adjudicado Monto Total Q.
Precio 

Unitario Q.
Costo Q.

Renglón 
Presupuestario

No. de 
Contrato u OC 

y P
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Adriana Elizabeth Urbina Perez Servicios Profesionales 132,000.00 11,000.00 132,000.00 029 037-2022 11/01/2022

Ana Lucrecia Alvarado Menéndez Servicios Técnicos 96,000.00 8,000.00 96,000.00 029 038-2022 11/01/2022

Carlos Israel Acevedo Portillo Servicios Técnicos 108,000.00 9,000.00 108,000.00 029 039-2022 11/01/2022

Elbia Elizbeth Alvarado Asaba Servicios Profesionales 132,000.00 11,000.00 132,000.00 029 040-2022 11/01/2022

Eliana Rubielí Lemus Ruiz Servicios Técnicos 96,000.00 8,000.00 96,000.00 029 041-2022 11/01/2022

Erick Robinson Urrutia Díaz Servicios Profesionales 132,000.00 11,000.00 132,000.00 029 042-2022 11/01/2022

Evelin Elizabeth Garcia Matzuy Servicios Profesionales 132,000.00 11,000.00 132,000.00 029 043-2023 11/01/2022

Gerson Emanuel López Apén Servicios Profesionales 132,000.00 11,000.00 132,000.00 029 044-2022 11/01/2022

Jose Raul Mendez Rosales Servicios Profesionales 132,000.00 11,000.00 132,000.00 029 045-2022 11/01/2022

Juan Carlos Ochoa Servicios Técnicos 108,000.00 9,000.00 108,000.00 029 046-2022 11/01/2022

Yojana Marisol  Soto de León Servicios Profesionales 50,000.00 10,000.00 50,000.00 029 338-2022 8/08/2022

Khrista Maria Díaz Pineda Servicios Profesionales 132,000.00 11,000.00 132,000.00 029 048-2022 11/01/2022

Nicolas Ottoniel Mendez Palacios Servicios Profesionales 132,000.00 11,000.00 132,000.00 029 049-2022 11/01/2022

Pedro Moises Vicente Hernandez Servicios Profesionales 132,000.00 11,000.00 132,000.00 029 050-2022 11/01/2022

Rolando Paz Gonzalez Servicios Profesionales 132,000.00 11,000.00 132,000.00 029 051-2022 11/01/2022

Ronald Alejandro Morales Solares Servicios Técnicos 96,000.00 8,000.00 96,000.00 029 052-2022 11/01/2022

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN -INDE-
AUDITORÍA INTERNA CORPORATIVA

CONTRATACIONES DE TODOS LOS BIENES Y SERVICIOS QUE SON UTILIZADOS POR LOS SUJETOS OBLIGADOS
Art. 10 numeral 11  Ley de Acceso a la Información Pública 

DICIEMBRE 2022
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INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN -INDE-
AUDITORÍA INTERNA CORPORATIVA

CONTRATACIONES DE TODOS LOS BIENES Y SERVICIOS QUE SON UTILIZADOS POR LOS SUJETOS OBLIGADOS
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Rodrigo Sic Cujá Servicios Profesionales 148,800.00 12,400.00 148,800.00 029 200-2022 26/01/2022
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